Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2006/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal que seja realizada a roçagem e limpeza do Parque Araçariguama, localizado a Rua Vinte e Um de Abril, no bairro Jardim Itamaraty, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova roçagem e limpeza do Parques Araçariguama localizado a Rua Vinte e Um de Abril, no bairro Itamaraty, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências referente a roçagem e limpeza do local em questão. Este Parque recebe grande fluxo de crianças e munícipes e o mato alto vem causando transtorno a quem o utiliza, e ainda estão contribuindo para o aparecimento de insetos e bichos peçonhentos nas residências próximas a este local.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Fevereiro de 2017.

ALEX ‘BACKER’
-Vereador-
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/pt/4/4d/Partido_Republicano_Brasileiro.jpg]
ee7f4bd4-9e7f-4849-bbf5-493bbbd5697b.png
PROTOCOLO 2893/2017 - 23/02/2017 09:16

image1.jpeg
PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO

image2.jpeg

image20.jpeg